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ANHÄNGE 

der 

DELEGIERTEN VERORDNUNG (EU) …/... DER KOMMISSION  
 

vom XXX 

zur Änderung der Anhänge I und V der Verordnung (EU) Nr. 649/2012 des 
Europäischen Parlaments und des Rates über die Aus- und Einfuhr gefährlicher 

Chemikalien 
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DE 1  DE 

ANHANG I 

Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 649/2012 wird wie folgt geändert: 

(1) In Teil 1 werden in der Tabelle folgende Einträge eingefügt: 

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code 

(***) 

Unter-

kategorie 

(*) 

Beschrän

kung der 

Verwen-

dung (**) 

Länder, für 

die keine 

Notifikation 

erforderlich 

ist 

„Chlorthalonil (+) 1897-45-6 217-588-1 ex 2926 90 70 p(1) b  

Chlorpropham (+) 101-21-3 202-925-7 ex 2924 29 70 p(1) b  

Clothianidin (+) 210880-92-5 entfällt ex 2934 10 00 p(1) b  

Desmedipham (+) 13684-56-5 237-198-5 ex 2924 29 70 p(1) b  

Dimethoat (+) 60-51-5 200-480-3 ex 2930 90 98 p(1) b  

Diquat, einschließlich  

Diquatdibromid (+) 

2764-72-9 

85-00-7 

220-433-0 

201-579-4 

ex 2933 99 80 p(1) b  

Ethoprophos (+) 13194-48-4 236-152-1 ex 2930 90 98 p(1) b  

Fenamidon (+) 161326-34-7 entfällt ex 2933 29 90 p(1) b  

Flurtamon (+) 96525-23-4 entfällt ex 2932 19 00 p(1) b  

Glufosinat, 

einschließlich 

Glufosinat-Ammonium 

(+) 

51276-47-2 

77182-82-2 

257-102-5 

278-636-6 

ex 2931 39 90 p(1) b  

Imidacloprid  138261-41-3 entfällt ex 2933 39 99 p(1) sr  

Oxasulfuron (+) 144651-06-9 entfällt ex 2935 90 90 p(1) b  

Phorat (#) 298-02-2 206-052-2 ex 2930 90 98 p(1) b  

Propiconazol  60207-90-1 262-104-4 ex 2934 99 90 p(1) b  

Propineb (+) 12071-83-9 

9016-72-2 

235-134-0 ex 2930 20 00 p(1) b  

Pymetrozin (+) 123312-89-0 entfällt ex 2933 69 80 p(1) b  

Quinoxyfen (+) 124495-18-7 entfällt ex 2933 49 90 p(1) b  

Thiamethoxam (+) 153719-23-4 entfällt ex 2934 10 00 p(1) b  
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DE 2  DE 

Thiram (+) 137-26-8 205-286-2 ex 2930 30 00 p(1)-p(2) b-sr“  

(2) In Teil 2 werden in der Tabelle folgende Einträge eingefügt: 

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code 

(***) 

Kategorie (*) Beschrän-

kung der 

Verwen-

dung (**) 

„Chlorthalonil  1897-45-6 217-588-1 ex 2926 90 70 p b 

Chlorpropham  101-21-3 202-925-7 ex 2924 29 70 p b 

Clothianidin 210880-92-5 entfällt ex 2934 10 00 p sr 

Desmedipham  13684-56-5 237-198-5 ex 2924 29 70 p b 

Dimethoat  60-51-5 200-480-3 ex 2930 90 98 p b 

Diquat, einschließlich  

Diquatdibromid  

2764-72-9 

85-00-7 

220-433-0 

201-579-4 

ex 2933 99 80 p b 

Ethoprophos  13194-48-4 236-152-1 ex 2930 90 98 p b 

Fenamidon  161326-34-7 entfällt ex 2933 29 90 p b 

Flurtamon  96525-23-4 entfällt ex 2932 19 00 p b 

Glufosinat, einschließlich 

Glufosinat-Ammonium  

51276-47-2 

77182-82-2 

257-102-5 

278-636-6 

ex 2931 39 90 p b 

Oxasulfuron  144651-06-9 entfällt ex 2935 90 90 p b 

Propineb  12071-83-9 

9016-72-2 

235-134-0 ex 2930 20 00 p b 

Pymetrozin  123312-89-0 entfällt ex 2933 69 80 p b 

Quinoxyfen  124495-18-7 entfällt ex 2933 49 90 p b 

Thiamethoxam  153719-23-4 entfällt ex 2934 10 00 p sr 

Thiram  137-26-8 205-286-2 ex 2930 30 00 p sr“ 

(3) In Teil 3 werden in der Tabelle folgende Einträge eingefügt: 

Chemikalie CAS-

Nummer(n) 

HS-Code 

Reiner Stoff 

(**) 

HS-Code 

Gemische mit diesem 

Stoff (**) 

Kategorie 
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DE 3  DE 

„Hexabromcyclododecan 25637-99-4, 

3194-55-6, 

134237-50-6, 

134237-51-7, 

134237-52-8  

und andere 

2903.89  Industrie-

chemikalie 

Phorat 298-02-2 2930.90 3808.50 Pestizid“ 
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ANHANG II 

In Anhang V der Verordnung (EU) Nr. 649/2012 wird in Teil 2 die Tabelle wie folgt 

geändert: 

(1) In Eintrag 3 wird folgender Wortlaut angefügt: 

Beschreibung der Chemikalien/Artikel, die 

unter ein Ausfuhrverbot fallen 

Zusätzliche Angaben, sofern relevant (z. B. Bezeichnung 

der Chemikalie, EG-Nr., CAS-Nr. usw.) 

„ Quecksilber-(II)-Sulfat (HgSO4); 

Quecksilber-(II)-Nitrat (Hg(NO3)2). 

CAS-Nrn. 7783-35-9, 10045-94-0 

EG-Nrn. 231-992-5, 233-152-3“ 

(2) Folgende Einträge werden angefügt: 

Nr. Beschreibung der Chemikalien/Artikel, die unter 

ein Ausfuhrverbot fallen 

Zusätzliche Angaben, sofern relevant (z. B. 

Bezeichnung der Chemikalie, EG-Nr., CAS-Nr. usw.) 

„5 Kompaktleuchtstofflampen (CFL) für allgemeine 

Beleuchtungszwecke:  

a) CFL.i mit ≤ 30 Watt und einem 

Quecksilbergehalt von mehr als 2,5 mg je 

Brennstelle;  

b) CFL.ni mit ≤ 30 Watt und einem 

Quecksilbergehalt von mehr als 3,5 mg je 

Brennstelle. 

 

6 Die folgenden linearen Leuchtstofflampen für 

allgemeine Beleuchtungszwecke:  

a) Tri-Phosphor-Lampen < 60 Watt mit einem 

Quecksilbergehalt von mehr als 5 mg je Lampe;  

b) Halophosphatlampen ≤ 40 Watt mit einem 

Quecksilbergehalt von mehr als 10 mg je Lampe. 

 

7 Hochdruck-Quecksilberdampflampen für 

allgemeine Beleuchtungszwecke. 
 

8 Die folgenden mit Quecksilber versetzten 

Kaltkathoden-Leuchtstofflampen und 

Leuchtstofflampen mit externen Elektroden für 

elektronische Displays:  

a) geringe Länge (≤ 500 mm) mit einem 

Quecksilbergehalt von mehr als 3,5 mg je Lampe;  

b) mittlere Länge (> 500 mm und ≤ 1500 mm) mit 

einem Quecksilbergehalt von mehr als 5 mg je 

Lampe;  

c) große Länge (> 1500 mm) mit einem 

Quecksilbergehalt von mehr als 13 mg je Lampe.“ 
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